«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Малопургинский район»

___________А.Н.Ерохин

«___»_____________2014 года.

Протокол №3
рабочего совещания  координационной  группы  по разработке Программы социально-экономического развития муниципального образования «Малопургинский район» на 2015-2020 годы.
от 07 июля  2014 года

Совещание вел:
1. Ерохин А.Н., Глава муниципального образования «Малопургинский район»;

Присутствовали:
2. Колодкина С.И., глава Администрации  муниципального образования «Малопургинский район»;

3. Гильфанова З.Р., руководитель Аппарата Главы муниципального образования, районного Совета депутатов и Администрации района»;
4. Басов П.С.,   председатель постоянной комиссии по вопросам
законности, правопорядка и контроля Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
5. Алексеев М.Н., председатель постоянной комиссии по бюджету и экономическому развитию района Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
6. Леонтьев В.Е., заместитель председателя районного Совета депутатов муниципального образования  «Малопургинский район»;
7. Клековкин В.И., председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, земельным отношениям, продовольствию и экологии Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
8. Алексеев Г.Л., индивидуальный предприниматель, депутат районного Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
9. Баранова Н.В., председатель СПК «Югдон», депутат районного Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
10. Чураков Д.Н., заместитель начальника ПЧ-37;

11. Шишкин Л.И., первый заместитель главы Администрации по строительству, охране природы, ЖКХ, транспорту и связи;
12. Зямаева Н.М., главный врач БУЗ УР «Малопургинская РБ МЗ УР»;
13. Федоров С.Н.- заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству;

14. Орлова Е.С.- начальник управления экономики и информатизации;
15. Кириллова Г.А., начальник управления образования;
16. Коровина Л.В. –начальник  отдела культуры;
17. Зарбатов А.П. – начальник отдела архитектуры и градостроительства;

18. Покоева Е.В. – начальник отдела экономики, развития малого и среднего предпринимательства и торговли;
19. Баймурзина Г.В., старший специалист МО «Аксакшурское»;

20. Девятова Н.В., Глава муниципального образования «Бурановское»;

21. Анисимов А.Л., Глава муниципального образования «Ильинское»;

22. Веревкин Ф.В., Глава муниципального образования «Иваново-Самарское»;

23. Занчаров С.А., Глава муниципального образования «Кечевское»;
24. Зайцев Н.Г., Глава муниципального образования «Норьинское»;

25. Логинова Н.Л., Глава муниципального образования «Постольское»;
26. Коровин П.Н., Глава муниципального образования Уромское»;

27. Ахунов Р.Р., Глава муниципального образования «Яганское»
Повестка совещания:
       Рассмотрение проекта перечня объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта по муниципальному образованию «Малопургинский район», предлагаемых к включению в Программу социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2015-2020 годы.
       По повестке дня представлена информация Главой  района  Ерохиным А.Н.  Заслушаны предложения членов координационной группы.
Решение: Членам координационной группы  представить в управление экономики и информатизации в срок до 17ч00мин  7 июля  2014 года предложения по внесению изменений или дополнений в перечень.
Глава Администрации
муниципального образования                                                     С.И.Колодкина

Протокол вела:                                                                              Е.В.  Покоева
«УТВЕРЖДАЮ»

Глава муниципального образования

«Малопургинский район»

___________А.Н.Ерохин

«___»_____________2014 года.

Протокол №3
рабочего совещания  координационной  группы  по разработке Программы социально-экономического развития муниципального образования «Малопургинский район» на 2015-2020 годы.

от 07 июля  2014 года

Совещание вел:
1. Ерохин А.Н., Глава муниципального образования «Малопургинский район»;

Присутствовали:
2. Колодкина С.И., глава Администрации  муниципального образования «Малопургинский район»;

3. Гильфанова З.Р., руководитель Аппарата Главы муниципального образования, районного Совета депутатов и Администрации района»;

4. Басов П.С.,   председатель постоянной комиссии по вопросам
законности, правопорядка и контроля Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
5. Алексеев М.Н., председатель постоянной комиссии по бюджету и экономическому развитию района Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
6. Леонтьев В.Е., заместитель председателя районного Совета депутатов муниципального образования  «Малопургинский район»;
7. Клековкин В.И., председатель постоянной комиссии по аграрным вопросам, земельным отношениям, продовольствию и экологии Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
8. Алексеев Г.Л., индивидуальный предприниматель, депутат районного Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
9. Баранова Н.В., председатель СПК «Югдон», депутат районного Совета депутатов  муниципального образования  «Малопургинский район»;
10. Чураков Д.Н., заместитель начальника ПЧ-37;

11. Шишкин Л.И., первый заместитель главы Администрации по строительству, охране природы, ЖКХ, транспорту и связи;
12. Зямаева Н.М., главный врач БУЗ УР «Малопургинская РБ МЗ УР»;
13. Федоров С.Н.- заместитель главы Администрации по сельскому хозяйству;

14. Орлова Е.С.- начальник управления экономики и информатизации;
15. Кириллова Г.А., начальник управления образования;
16. Коровина Л.В. –начальник  отдела культуры;
17. Зарбатов А.П. – начальник отдела архитектуры и градостроительства;

18. Покоева Е.В. – начальник отдела экономики, развития малого и среднего предпринимательства и торговли;
19. Баймурзина Г.В., старший специалист МО «Аксакшурское»;

20. Девятова Н.В., Глава муниципального образования «Бурановское»;

21. Анисимов А.Л., Глава муниципального образования «Ильинское»;

22. Веревкин Ф.В., Глава муниципального образования «Иваново-Самарское»;

23. Занчаров С.А., Глава муниципального образования «Кечевское»;

24. Зайцев Н.Г., Глава муниципального образования «Норьинское»;

25. Логинова Н.Л., Глава муниципального образования «Постольское»;

26. Коровин П.Н., Глава муниципального образования Уромское»;

27. Ахунов Р.Р., Глава муниципального образования «Яганское»
Повестка совещания:
       Рассмотрение проекта перечня объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта по муниципальному образованию «Малопургинский район», предлагаемых к включению в Программу социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2015-2020 годы.
       Докладывает  Ерохин А.Н.: Предлагаю на рассмотрение координационной  группы откорректированный по рейтингу перечень объектов строительства, реконструкции и капитального ремонта по муниципальному образованию «Малопургинский район», предлагаемых к включению в проект Программы социально-экономического развития Удмуртской Республики на 2015-2020 годы.

       Басов П.С.: в данный перечень включены объекты, планируемые к финансированию  за счет бюджетных средств. Считаю, что необходимо  разработать проекты, предлагаемые для строительства за счет средств инвесторов. Например, строительство бизнес-центра вдоль дороги с. Малая Пурга-Агрыз.

        Ерохин А.Н.: работа по инвестпроектам идет постоянно. Выявляются свободные (не используемые) земельные участки, на которых можно построить социально-значимый объект. На данном этапе нам необходимо доработать перечень социальных объектов и направить его в Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской Республике. Поэтому предложения по инвестиционным проектам также будут включены в Программу СЭР муниципального образования «Малопургинский район» на 2015-2020 годы.
Решение: Членам координационной группы  представить в управление экономики и информатизации в срок до 17ч00мин  7 июля  2014 года предложения по внесению изменений или дополнений в перечень.
Глава Администрации
муниципального образования                                                     С.И.Колодкина

Протокол вела:                                                                              Е.В.  Покоева